РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
Совет УРУПСКОГО муниципального   района
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

	от  30.10. 2014
	ст. Преградная
	№  15

О внесении изменений в решение Совета Урупского муниципального района от 25.12.2013  № 37 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2014 год»
      В связи с необходимостью перераспределия   между главными распорядителями бюджетных средств и  перемещением плановых ассигнований  бюджетных средств в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств муниципальных учреждений, Совет Урупского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Урупского муниципального района 25.12.2013  № 37 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2014 год»       (в редакции решения Совета Урупского муниципального района от 07.02.2014 № 4, от 21.03.2014 № 7, от 25.04.2014№ 16, от 29.05.2014 №21, от 17.06.2014 №  24,            от 04.08.2014 № 27, от  12.09.2014 № 32), следующие изменения:
1) в статье 1 часть 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить бюджет Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2014 год по доходам в сумме 414563,9  тыс. рублей  и расходам в сумме 423406,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из бюджета Карачаево-Черкесской Республики и бюджетов поселений в сумме  367738,4тыс. рублей.
 Утвердить дефицит бюджета Урупского муниципального района на 2014 год в сумме 8842,7 тыс. рублей.
	Источники финансирования дефицита бюджета

	Урупского муниципального района

	        (тыс. рублей)

	Код классификации
	Наименование
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	357 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	8842,7»;

	 2) в приложении 1 «Объем поступлений доходов в бюджет Урупского муниципального района по основным источникам в 2014 году»:
а)  в строке « 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» цифры «364851,5 » заменить цифрами  «367738,4»;
б) после строки «2 02 03013 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 9413,1» вставить новую строку следующего содержания «2 02 03014 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов на поощрение лучших учителей 50,0»;

в) в строке «2 02 03024 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ» цифры «208331,2» заменить цифрами «208556,2»;

г) в строке «2 02 03024 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление выплат ветеранам труда Карачаево-Черкесской Республики ежемесячных денежных вознаграждений» цифры «1855,8» заменить цифрами «2030,8»;

д) в строке «2 02 03024 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий КЧР по выплате социального пособия на погребение » цифры «200,1» заменить цифрами «250,1»;
е) в строке «2 02 03090 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет» цифры «2480,8» заменить  цифрами «3480,8»;

ж) в строке «2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» цифры «9380,5» заменить  цифрами «10918,4»;

з) в строке «2 07 05020 05 0000 151 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов» цифры «275,2» заменить  цифрами «349,2»;

и) в строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» цифры «411677,0» заменить цифрами «414563,9».
3) в приложении 6 «Распределение ассигнований бюджета Урупского муниципального района на 2014 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в функциональной структуре расходов» изложить в новой редакции следующие строки:
(тыс. рублей)
0100

Общегосударственные вопросы

25 458,6

0103

Функционирование  законодательных (представительных) органов государственной власти и  представительных органов муниципальных образований

988,0

0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

11 200,6

0106

Обеспечение  деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

5 956,7

0113

Другие общегосударственные вопросы

6 246,1

0400

Национальная экономика

5 300,9

0412

Другие вопросы в области национальной экономики

821,1

0500

Жилищно-коммунальное хозяйство

20 158,0

0502

Коммунальное  хозяйство

19 443,8

0700

Образование

228 983,0

0701

Дошкольное образование

44 792,7

0702

Общее образование

174 192,3

0800

Культура, кинематография

9 523,8

0801

Культура

8 776,1

1000

Социальная политика

103 627,0

1001

Пенсионное обеспечение

873,8

1003

Социальное обеспечение населения

79 683,7

1004

Охрана семьи и детства

15 502,3

1006

Другие вопросы в области социальной политики

7 567,2

1100

Физическая культура и спорт

478,9

1105

Другие вопросы в оласти  физической культуры и спорта

328,9

ВСЕГО

423 406,6

       4) в приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Урупского муниципального района на 2014 год» внести следующие изменения:

       а) в строке «Всего» цифры «420519,7»  заменить цифрами «423406,6»;

       б) разделы изложить в следующей редакции:

(тыс. рублей)
	ВСЕГО

	423 406,6

	Администрация Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	311

	52 179,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	311
	01

	17 932,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	311
	01
	04

	11 010,4

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления по обеспечению деятельности Главы местной администрации муниципального образования в рамках непрограмного направления деятельности (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	311
	01
	04
	72 1 1011
	100
	801,0

	Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления по обеспечению деятельности исполнительных органов муниципального образования в рамках непрограмного направления деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	311
	01
	04
	72 2 1019
	200
	5 564,1

	Другие общегосударственные вопросы
	311
	01
	13

	5 854,7

	Проведение мероприятий в рамках муниципальной адресной программы "Газификация Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2013-2015 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	311
	01
	13
	01 0 2041
	200
	260,0

	Проведение мероприятий в рамках муниципальной целевой программы "Реконструкция кровель и капитальный ремонт культурно-досуговых учреждений Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2014-2016 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	311
	01
	13
	03 0 2043
	200
	576,0

	Проведение мероприятий  в рамках муниципальной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта в  Урупском муниципальном районе  на 2012-2016 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	311
	01
	13
	06 0 2046
	200
	369,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	311
	04
	12

	821,1

	Проведение мероприятий по корректировке схем территориального планирования (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

	04
	12
	9998012
	200
	240,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	311
	05

	20 158,0

	Коммунальное  хозяйство
	311
	05
	02

	19 443,8

	Проведение мероприятий в рамках муниципальной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий Урупского муниципального района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"
	311
	05
	02
	1402054
	400
	1 437,0

	Муниципальное казенное  учреждение  дополнительного образования "Детская школа искусств Урупского муниципального района"
	352

	13 181,8

	ОБРАЗОВАНИЕ
	352
	07
	00

	13 181,8

	Общее образование
	352
	07
	02

	13 181,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (внешкольных) в рамках непрограмного направления деятельности  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	352
	07
	02
	77 7 1359
	100
	10 139,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (внешкольных) в рамках непрограмного направления деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных( муниципальных) нужд)
	352
	07
	02
	77 7 1359
	200
	2 439,4

	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (внешкольных) в рамках непрограмного направления деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных( муниципальных) нужд)
	352
	07
	02
	99 9 8004
	200
	329,2

	Муниципальное казенное  учреждение "Отдел по культуре, молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики"
	353

	12 283,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	353
	01

	581,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	353
	01
	04

	190,2

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления по обеспечению деятельности исполнительных органов муниципального образования в рамках непрограмного направления деятельности (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	353
	01
	04
	72 2 1011
	100
	190,2

	Другие общегосударственные вопросы
	353
	01
	13

	391,4

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления по обеспечению деятельности исполнительных органов муниципального образования в рамках непрограмного направления деятельности (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	353
	01
	13
	72 2 1011
	100
	391,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	353
	08
	00

	7 003,8

	Культура
	353
	08
	01

	6 256,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры в рамках непрограмного направления деятельности   (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	353
	08
	01
	77 7 1759
	200
	2 209,2

	Проведение мероприятий в рамках муниципальной целевой программы "Реконструкция кровель и капитальный ремонт культурно-досуговых учреждений Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2014-2016 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	353
	08
	01
	03 0 2043
	200
	127,5

	Федеральная целевая программа "Жилище" на 2011-2015 г. в рамках государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальным услугам  граждан Российской Федерации", Субсидии на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей"
	353
	10
	03
	14 1 5020
	300
	3 132,3

	Федеральная целевая программа "Жилище" на 2011-2015 г. в рамках государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальным услугам  граждан Российской Федерации", Субсидии на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей"
	353
	10
	03
	05 4 5020
	300
	0,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	353
	11

	478,9

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	353
	11
	05

	328,9

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления по обеспечению деятельности исполнительных органов муниципального образования в рамках непрограмного направления деятельности (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	353
	11
	05
	72 2 1011
	100
	328,9

	Муниципальное казенное учреждение "Отдел образования администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики"
	354

	223 684,2

	ОБРАЗОВАНИЕ
	354
	07

	215 601,9

	Дошкольное образование
	354
	07
	01

	44 792,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений дошкольного образования в рамках непрограмного направления деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных( муниципальных) нужд)
	354
	07
	01
	77 7 1159
	200
	14 763,5

	Общее образование
	354
	07
	02

	161 010,5

	Поощрение лучших учителей в рамках подпрограммы "Развитие общего образования на 2014-2016 годы" государственной программы "Развитие образования в Карачаево-Черкесской Республике на 2014-2016 годы"
	354
	07
	02
	0925088
	200
	50,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных общеобразовательных учреждений в рамках непрограмного направления деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных( муниципальных) нужд)
	354
	07
	02
	77 2 1259
	200
	22 240,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных общеобразовательных учреждений в рамках непрограмного направления деятельности (Иные бюджетные ассигнования)
	354
	07
	02
	77 2 1259
	800
	524,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных  внешкольных учреждений (ДЮСШ) в рамках непрограмного направления деятельности  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	354
	07
	02
	77 7 1659
	100
	2 241,1

	Проведение мероприятий в рамках муниципальной целевой программы Привлечение молодых специалистов в сферу образования Урупского муниципального района на 2012-2015 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	354
	07
	09
	08 0 2048
	200
	140,0

	Совет Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	355

	2 474,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	355
	01

	2 474,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	355
	01
	03

	988,0

	Расходы на выплаты по оплате труда органов местного самоуправления по обеспечению деятельности представительного органа муниципального образования в рамках непрограмного направления деятельности (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	355
	01
	03
	71 2 1011
	100
	231,3

	Расходы на обеспечение функций по обеспечению деятельности представительного органа муниципального образования в рамках непрограмного направления деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)
	355
	01
	03
	71 2 1019
	200
	202,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	355
	01
	06

	1 486,6

	Расходы на обеспечение функций по обеспечению деятельности контрольно-счетной комиссии представительного органа муниципального образования в рамках непрограмного направления деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)
	355
	01
	06
	73 2 1019
	200
	526,9

	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	356

	91 489,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	356
	10

	91 489,0

	Пенсионное обеспечение
	356
	10
	01

	873,8

	Доплата к пенсии муниципальных служащих в рамках непрограмного напрвления деятельности (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	01
	99 9 2006
	300
	873,8

	Социальное обеспечение населения
	356
	10
	03

	75 464,3

	Социальное пособие на погребение (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	03
	02 3 4300
	300
	250,1

	Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда  Карачаево-Черкесской Республики (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	03
	02 3 7550
	300
	2 030,8

	Охрана семьи и детства
	356
	10
	04

	8 108,7

	Ежемесячная денежная выплата, в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	04
	02 2 5084
	300
	2 653,8

	Другие вопросы в области социальной политики
	356
	10
	06

	100
	7 042,2

	Проведение мероприятий  в рамках муниципальной целевой программы "Доступная среда  на 2012-2015 годы в Урупском муниципальном районе" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	356
	10
	06
	09 0 2049

	74,3

      5) в приложении 9 «Перечень муниципальных программ Урупского муниципального района на 2014 год»:

      а) в строке «1. Муниципальная адресная программа «Газификация Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2013-2014 годы» цифры «500,0» заменить цифрами «260,0»;

      б)  в строке «5. Муниципальная целевая программа «Эффективное использование земель сельскохозяйственного назначенитя на территории Урупского муниципального района» цифры «500,0» заменить цифрами «559,5»;

      в) в строке  «6. Муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Урупском муниципальном районе на 2012-2016 годы» цифры «171,9» заменить цифрами «369,9»;

      г) в строке «9.Муниципальная целевая программа программа «Доступная среда» на 2012-2015 годы в Урупском муниципальном районе» цифры «175,0» заменить цифрами «187,0»;

      д) после строки «Районная целевая программа «Развитие образования в Урупском муниципальном районе на 2011-2015 годы» и Инновационного проекта перспективного развития системы образования в Урупском муниципальном районе на 2011-2015 годы 1376,4» вставить новую строку следующего содержания «14. Муниципальная целевая программа «Устойчивое развитие сельских территорий Урупского муниципального района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года 1437,0»;
      е) в строке «ВСЕГО» цифры «5747,0» заменить цифрами «7213,5».

      2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава (Председатель Совета)

Урупского муниципального района                                            А-А.Х. Боташев